ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ҚАРЖЫ МИНИСТРЛІГІ
	[image: ]
	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№ 953                                                                                                 от 2 сентября 2019 года

2

         Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                         город Нур-Султан

Об утверждении Требований к трехкомпонентной интегрированной системе и ее учету, Правила ее установки и применения

[bookmark: z4]В соответствии с подпунктом 72-1) пункта 1 статьи 1 Кодекса Республики Казахстан от 25 декабря 2017 года «О налогах и других обязательных платежах в бюджет» (Налоговый кодекс), ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1) Требования к трехкомпонентной интегрированной системе и ее учету согласно приложению 1 к настоящему приказу;
2) [bookmark: z5]Правила установки и применения трехкомпонентной интегрированной системы согласно приложению 2 к настоящему приказу.
[bookmark: z6][bookmark: z7]2._Комитету государственных доходов Министерства                              финансов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
[bookmark: z8]1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
[bookmark: z9][bookmark: z10]2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов Республики Казахстан;
3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Первый Заместитель Премьер-Министра Республики  Казахстан-Министр финансов

	А. Смаилов

Согласован
Национальный Банк
Республики Казахстан

Согласован
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

Согласован
Министерство цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан

[bookmark: _GoBack]
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  02.09.2019.
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне №  болып енгізілді

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  02.09.2019.
image1.png